[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»

КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	23 ноября 2023 г.

	№
	3167

	г.Ухта,  Республика Коми

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования городского округа «Ухта» от 30 марта 2010 г. № 640 «Об утверждении положения о «Народном («образцовом») коллективе» самодеятельного художественного творчества в МОГО «Ухта»

В соответствии с постановлением администрации МОГО «Ухта»                   от 17 ноября 2015 г. № 2472 «О регламенте работы администрации муниципального образования городского округа «Ухта», в связи с кадровыми изменениями в составе Комиссии по присвоению (подтверждению, снятию) звания «Народный («образцовый») коллектив», администрация постановляет:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования городского округа «Ухта» от 30 марта 2010 г. № 640 «Об утверждении положения о «Народном («образцовом») коллективе» самодеятельного художественного творчества в МОГО «Ухта» (далее - постановление) следующего содержания:

- приложение № 3 к постановлению изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта» по социальным вопросам.
Глава МОГО «Ухта» - руководитель

администрации МОГО « Ухта»                                                      М.Н. Османов
Приложение

к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 23 ноября 2023 г. № 3167
«Приложение № 3

к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 30 марта 2010 г. № 640

СОСТАВ

КОМИССИИ ПО ПРИСВОЕНИЮ (ПОДТВЕРЖДЕНИЮ, СНЯТИЮ)

ЗВАНИЯ «НАРОДНЫЙ («ОБРАЗЦОВЫЙ») КОЛЛЕКТИВ»

	Кузнецова К.Ю.
	-
	и.о.начальника МУ «Управление культуры администрации МОГО «Ухта», председатель комиссии

	Юсупова Е.В.
	-
	главный эксперт отдела реализации культурной политики                  МУ «Управление культуры администрации МОГО «Ухта», секретарь комиссии

Члены комиссии:

	Гуменюк С.С.
	-
	заведующий отделом по организации зрелищных мероприятий МАУ «Городской ДК» МОГО «Ухта», заслуженный работник Республики Коми;

	Гуменюк Т.П.
	-
	заместитель директора  МАУ «Городской ДК» МОГО «Ухта», заслуженный работник Республики Коми;

	Комарова В.И.

Логунцова Л.Г.

Лочмелис И.С.

Григорьева Е.В.

Дружина Н.И.
	-

-

-

-

-
	заслуженный работник культуры Российской Федерации, заслуженный работник культуры Республики Коми*;

художественный руководитель МАУ «Городской ДК» МОГО «Ухта», заслуженный работник Республики Коми;

директор МУ ДО «Детский центр искусств»

по жанрам:

вокально-инструментальный:

хормейстер хорового коллектива, руководитель народного коллектива ансамбль Коми песни «Лысво войт»;

и.о.директора МУ ДО «ДМШ № 2» МОГО «Ухта»;

	Корепанова С.П.

Пухальская Л.Ф.

Шаты О.В.
	-

-

-
	преподаватель высшей категории МУ ДО «ДМШ № 1» МОГО «Ухта»;

преподаватель высшей категории, заведующий теоретическим отделением МУ ДО «ДМШ № 1» МОГО «Ухта»;

преподаватель высшей категории МУ ДО «ДМШ № 1» МОГО «Ухта», художественный руководитель и дирижер народного коллектива городского оркестра русских народных инструментов;

	Швигель Т.В.
	-
	директор МУ ДО «ДМШ № 1» МОГО «Ухта»

хореографический:

	Маликов А.Л.
	-
	главный балетмейстер МАУ «Городской ДК» МОГО «Ухта»;

	Огаркова О.В.
	-
	балетмейстер «Образцового» детского коллектива хореографичекой студии «Контрасты» МАУ «Городской ДК» МОГО «Ухта»;

	Подобаева В.А.
	-
	балетмейстер «Народного коллектива» ансамбля эстрадного танца «Метаморфозы» МАУ «Городской ДК» МОГО «Ухта»

*по согласованию

_______________________»